
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 627

 
Numero Settoriale 135
 
Del  29-11-2024

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI NOLEGGIO DI APPARECCHIATURA

MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E
DEI SERVIZI CONNESSI PER LE P.A. DAL 10.01.2025 AL 09.07.2025. CIG
B4884E7F9A

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 101 del 29-11-2024, istruita da OLIVERIO MARIANNA
relativa all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

DOTT. GABRIELE SANCASSANI
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 
Proposta di determinazione num. 101 / 2024 del 29-11-2024

avente ad Oggetto: PROROGA SERVIZIO DI NOLEGGIO DI APPARECCHIATURA
MULTIFUNZIONE DI FASCIA MEDIA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI
SERVIZI CONNESSI PER LE P.A. DAL 10.01.2025 AL 09.07.2025. CIG B4884E7F9A

Premesso che in data 09.01.2025 scadrà il contratto relativo alla multifunzione A3 a colori, mod.
TASKALFA 4053ci, matricola RFC9X19630, in uso presso l’Ufficio Tecnico del Comune di
Calolziocorte, di cui all’adesione alla Convenzione Consip per il ‘‘noleggio di apparecchiature
multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le P.A. ai sensi
dell’art. 26, L. 23.12.99 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23.12.2000, n. 388, Lotto 5’’, CIG
principale 731017426C, CIG derivato 730017426C, stipulato mediante piattaforma Consip S.p.A., per
un periodo di cinque anni e affidato alla Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., con
determinazione n. 174 del 04.12.2019;

Visto che la gara relativa alla nuova Convenzione Consip per la fornitura in noleggio di apparecchiature
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le
Pubbliche Amministrazioni, Edizione 3, in riferimento al Lotto 5, CIG B1457D87B0, è stata aggiudicata
in data 18.09.2024, dalla società RTI ITD Solution S.p.A. - HITECH DISTRIBUZIONE
INFORMATICA S.r.l.;

Ritenuto che, nelle more dell’espletamento della nuova adesione alla Convenzione suddetta e alla
relativa consegna della nuova multifunzione, si ritiene opportuno, al fine di garantire la continuità del
servizio di noleggio, indispensabile per garantire lo svolgimento delle ordinarie attività dell’Ufficio
Tecnico del Municipio, disporre la prosecuzione del servizio in essere con la Società Kyocera
Document Solutions Italia S.p.A., con Sede Legale in 20132 Milano (MI), via Montefalcone, 15, C.F.
01788080156;

Vista la comunicazione trasmessa a mezzo e-mail, datata 17.10.2024, con la quale la Società Kyocera
Document Solutions Italia S.p.A. ha comunicato a questa Amministrazione che non sono possibili
periodi di rinnovo inferiori a sei mesi;

Vista la comunicazione trasmessa a mezzo e-mail, datata 06.11.2024, lett. n. F30L5-60M – 1546 GP/rd,
ns. prot. interno n. 32241/2024 del 29.11.2024, con la quale la predetta Società ha trasmesso la proposta
relativa all’opzione di proseguimento di locazione della multifunzione matricola RFC9X19630 in
scadenza il 09.01.2025;

Ritenuto indispensabile, al fine di garantire la continuità dei servizi suddetti senza interruzione, disporre
la prosecuzione del servizio in essere con la Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., con
Sede Legale in 20132 Milano (MI), via Montefalcone, 15, C.F. 01788080156, di cui alla Convenzione C
onsip fotocopiatrici 30, Lotto 5, per il tempo strettamente necessario ad assicurare la consegna e
contestuale installazione dell’apparecchiatura oggetto del nuovo contratto Consip, ciò al fine di
permettere il buon funzionamento dell’attività amministrativa, senza recare grave pregiudizio o danno
all’interesse pubblico che l’Ente è destinato a soddisfare

Ritenuto, pertanto, che sussistano le motivazioni per procedere ad un’opzione di proroga del servizio
suddetto, limitata al tempo occorrente per il ricevimento della nuova stampante multifunzione, a
decorrere dal 10.01.2025 e fino al 09.07.2025;

Ravvisata la necessità di impegnare le somme necessarie per il corrispettivo, in Euro 355,10, I.V.A.
inclusa, semestrali, nel capitolo di spesa 660 Titolo 1, Missione 1, Programma 11, Macroaggregato 103,
‘‘Spese prestazioni funzionamento uffici comunali’’ del Bilancio di Previsione 2024/2026;

Acquisito il seguente CIG B4884E7F9A;

Richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs.
36/2023;

Visto il DURC con validità fino al 14.01.2025 dal quale risulta la regolarità contributiva della Società;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del



codice di comportamento;

Visto il Decreto sindacale n. 48 del 01.08.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di posizione
organizzativa del Settore Servizi Economico-Finanziari al Dott. Gabriele Sancassani e le funzioni di
cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche"

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 21 del 19.04.2024, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità

P R O P O N E

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

per i motivi indicati in premessa, di procedere con la proroga dell’affidamento del servizio in
essere con la Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., con Sede Legale in 20132 Milano
(MI), via Montefalcone, 15, C.F. 01788080156, di cui alla Convenzione Consip fotocopiatrici 30,
Lotto 5, per un periodo di sei mesi, con decorrenza dal 10.01.2025 al 09.07.2025 e per un
importo di Euro 355,10, I.V.A. inclusa, semestrali, relativamente ai prezzi, patti e condizioni
vigenti;

2.

di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanzia
ria potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2025;

3.

di dare atto che il presente affidamento non è sottoposto ad alcuna condizione risolutiva, come da
comunicazione della Società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. del 17.10.2024;

4.

di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, corrispondente al valore contrattuale del
periodo di proroga, da imputare sul capitolo 660 Titolo 1, Missione 1, Programma 11,
Macroaggregato 103, ‘‘Spese prestazioni funzionamento uffici comunali’’ così come di seguito
indicato:

5.

Euro 355,10, I.V.A. inclusa, sull’annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2024/2026;

di disporre, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione sul sito internet comunale
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente;

6.

di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

7.

di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG B4884E7F9A;8.

di dare atto che la Società di cui sopra, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi, in sede di fatturazione, alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e commesse pubbliche;

9.

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e ottemperando a
quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della fatturazione
elettronica;

10.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari e di
darne comunicazione alla Giunta Comunale;

11.

Calolziocorte, 29.11.2024

IL PROPONENTE

Marianna Oliverio


